

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 003/2025 - Processo nº 28/2025

Ao(s) 27 dia(s) do mês de Fevereiro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Patrícia de Queiroz Magatti do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 2:02:35 PM do dia 23 de Abril de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	20.063.556/0001-34
BENICIO PNEUS LTDA	39.535.062/0001-33
JB PNEUS & ACESSORIOS LTDA	43.910.472/0001-94
LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	02.678.428/0001-13
MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA	55.088.876/0001-23
PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	19.116.488/0001-45
Paulo Roberto Feijó	39.903.944/0001-04
PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	00.537.562/0001-79
POSTO DE MOLAS CONTORNO LTDA	13.364.754/0001-72

LOTE 1 - Fracassado

Motivo:

Considerando que não há mais licitantes classificadas, declaro fracassado lote

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PNEU 175/70 R13 NOVO

Quantidade: 64	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 2</u> - Objeto: PNEU 175/70 R14 NOVO			
Quantidade: 56	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 3</u> - Objeto: PNEU 175/65 R14 NOVO			
Quantidade: 44	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 4</u> - Objeto: PNEU 225/45/75 NOVO			
Quantidade: 16	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 5</u> - Objeto: PNEU 185/65 R14 NOVO			
Quantidade: 108	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 6</u> - Objeto: PNEU 185/65 R15 NOVO			
Quantidade: 84	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 7</u> - Objeto: PNEU 185/70 R14 NOVO			
Quantidade: 28	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 8</u> - Objeto: PNEU 185R14C 8 LONAS NOVO			
Quantidade: 160	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 9</u> - Objeto: PNEU 195/55 R15 NOVO			
Quantidade: 80	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 10</u> - Objeto: PNEU 195/60 R15 NOVO			
Quantidade: 24	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 11</u> - Objeto: PNEU 195/70R15 NOVO			
Quantidade: 6	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 12</u> - Objeto: PNEU 205/60R15 NOVO			
Quantidade: 52	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 13</u> - Objeto: PNEU 205/70 R15 C NOVO			
Quantidade: 96	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 14</u> - Objeto: PNEU 205/75 R16 C NOVO			
Quantidade: 24	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 15</u> - Objeto: PNEU 215/65 R15 C NOVO			
Quantidade: 4	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
<u>Item nº 16</u> - Objeto: PNEU 215/65 R16 C NOVO			

Quantidade: 24 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 17 - Objeto: PNEU 205/50 R17 C NOVO

Quantidade: 28 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 18 - Objeto: PNEU 205/65 R16 C NOVO

Quantidade: 168 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 19 - Objeto: PNEU 225/75 R16 C NOVO

Quantidade: 8 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 20 - Objeto: PNEU 235/75 R15 C NOVO

Quantidade: 8 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 21 - Objeto: PNEU 245/70 R16 C NOVO

Quantidade: 8 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 22 - Objeto: PNEU 265/70 R16 C NOVO

Quantidade: 12 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	Participante 5	02.678.428/0001-13	R\$ 508.692,10	R\$ 443.250,00	Diversas	Não
Justificativa						
Fica DESCLASSIFICADA a licitante LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA, pois convocada em sessão publica ocorrida no dia 27/02/2025, para apresentação de AMOSTRAS DE TODOS OS ITENS, com prazo final fixado em 18/03/2025 (de até 10(DEZ) dias úteis), esta não o fez.						
POSTO DE MOLAS CONTORNO LTDA	Participante 8	13.364.754/0001-72	R\$ 678.548,54	R\$ 490.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Decorrido o prazo , por não redefinir o valor dos itens para prosseguimento conforme determina edital						
JB PNEUS & ACESSORIOS LTDA	Participante 4	43.910.472/0001-94	R\$ 679.050,62	R\$ 491.760,00	Diversas	Sim

Justificativa						
considerando manifestação, desclassifico licitante						
PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	Participante 1	00.537.562/0001-79	R\$ 678.548,54	R\$ 497.700,00	Diversas	Sim
Justificativa						
considerando manifestação encaminhada via e-mail licitacao@leme.sp.gov.br em 27.03.205 nos termos do arquivo anexado ao lote, fica desclassificada licitante conforme solicitação: " em nome da Pneus Leme, solicito o declínio do LOTE 1" .						
AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	Participante 6	20.063.556/0001-34	R\$ 683.233,34	R\$ 525.029,00	Diversas	Sim
Justificativa						
considerando manifestação encaminhada via e-mail licitacao@leme.sp.gov.br em 02.04.205 nos termos do arquivo anexado ao lote, fica desclassificada licitante conforme solicitação: " em nome da						
BENICIO PNEUS LTDA	Participante 3	39.535.062/0001-33	R\$ 678.142,00	R\$ 678.142,00	Diversas	Sim
Justificativa						
considerando manifestação encaminhada via e-mail licitacao@leme.sp.gov.br em 09.04.205 nos termos do arquivo anexado ao lote, fica desclassificada licitante conforme solicitação:						
Paulo Roberto Feijó	Participante 7	39.903.944/0001-04	R\$ 678.548,54	R\$ 678.548,54	Diversas	Sim
Justificativa						
Desclassifico licitante a pedido, conforme justificativas informadas em solicitação encaminhada via e-mail em 16/04/2025						
PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	Participante 2	19.116.488/0001-45	R\$ 862.556,80	R\$ 862.556,80	Diversas	Não
Justificativa						
DECLASSIFICO A LICITANTE PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI PELO NÃO ATENDIMENTO AO EDITAL HÁ IDENTIFICAÇÃO NO CADASTRO DE SUA FICHA TÉCNICA , E NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE É VEDADA IDENTIFICAÇÃO						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PNEU 1000X20 LISO NOVO

Quantidade: 144 Preço unitário:R\$ 2.252,00 Valor Final:R\$ 324.288,00 Marca/Modelo: CHENGSHAN - CSP20

Item nº 2 - Objeto: PNEU 1100X22 RADIAL COM CAMARA NOVO

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 2.833,19 Valor Final:R\$ 33.998,28 Marca/Modelo: JK - HI-WAY KING

Item nº 3 - Objeto: PNEU 275/80 R22,5 LISO RADIAL NOVO

Quantidade: 96 Preço unitário:R\$ 2.867,09 Valor Final:R\$ 275.240,64 Marca/Modelo: DURABLE - DR622

Item nº 4 - Objeto: PNEU 275/80R22,5 MISTO RADIAL

Quantidade: 54 Preço unitário:R\$ 2.887,03 Valor Final:R\$ 155.899,62 Marca/Modelo: DRC - D851

Item nº 5 - Objeto: PNEU 295/80 R 22,5 LISO RADIAL NOVO

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 3.140,24 Valor Final:R\$ 188.414,40 Marca/Modelo: CHALLENGER - CUH1

Item nº 6 - Objeto: PNEU 295/80 R 22,5 MISTO RADIAL NOVO

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 3.045,53 Valor Final:R\$ 91.365,90 Marca/Modelo: GOODYEAR - ARMOR MAX MSS

Item nº 7 - Objeto: PNEU 215/75 R17,5 NOVO

Quantidade: 204 Preço unitário:R\$ 1.521,27 Valor Final:R\$ 310.339,08 Marca/Modelo: GOODYEAR - REGIONAL RHS

Item nº 8 - Objeto: PNEU 700X16 LISO NOVO

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 1.233,16 Valor Final:R\$ 14.797,92 Marca/Modelo: DURABLE - DR17

Item nº 9 - Objeto: PNEU 750X16 LISO NOVO

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 1.136,46 Valor Final:R\$ 6.818,76 Marca/Modelo: JK - JET RIB MX

Item nº 10 - Objeto: PNEU 235/75 R17,5 LISO RADIAL NOVO

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 1.041,76 Valor Final:R\$ 20.835,20 Marca/Modelo: XBRI - ECOPLUS P1

Valor Global (final):R\$ 1.421.997,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BENICIO PNEUS LTDA	Participante 2	39.535.062/0001-33	R\$ 1.426.418,00	R\$ 1.421.997,80	Diversas	Sim
PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	Participante 1	00.537.562/0001-79	R\$ 1.426.757,64	R\$ 1.426.757,64	Diversas	Sim

Paulo Roberto Feijó	Participante 4	39.903.944/0001-04	R\$ 1.426.757,64	R\$ 1.426.757,64	Diversas	Sim
---------------------	-------------------	--------------------	------------------	------------------	----------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	Participante 3	20.063.556/0001-34	R\$ 1.423.418,00	R\$ 1.421.500,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Nos termos da análise dos catalogos/ amostras apresentado. Conforme anexo e documento encaminhado a todos os licitantes via e-mail aqui cadastrado						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
POSTO DE MOLAS CONTORNO LTDA	Participante 5	13.364.754/0001-72	R\$ 1.426.757,64	R\$ 507.999,44	SPEEDMAX	Sim
Justificativa						
Da análise dos documentos apresentados, constato que a licitante POSTO DE MOLAS CONTORNO LTDA não atendeu ao edital nos LOTES 02-03 e 04, no que concerne as exigências de QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO - FINANCEIRA merecendo ser INABILITADADA É que o edital, em seu ANEXO 3 - exigiu o seguinte: EXCLUSIVAMENTE PARA OS LOTES DE 01 A 04, o licitante vencedor deverá anexar na plataforma, para fins de habilitação: B) Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais; C) Comprovação da boa situação financeira, mediante declaração assinada por profissional habilitado na área contábil (§1º do art. 69, Lei 14.133/21), que a licitante atende aos seguintes índices de Liquidez Geral (ILG), Grau de Endividamento Geral (GEG), e Índice de Liquidez Corrente (ILC)...[...]. Além disso, por não apresentar proposta readequada deste lote dentro do prazo estipulado em edital						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PNEU 14,9X24 12 LONAS NOVO

Quantidade: 2 Preço unitário: R\$ 3.813,00 Valor Final: R\$ 7.626,00 Marca/Modelo: BRANSALES - GRIPKING

Item nº 2 - Objeto: PNEU 14,9X28 12 LONAS NOVO

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 3.509,00 Valor Final:R\$ 21.054,00 Marca/Modelo: EMPEROR - EP17

Item nº 3 - Objeto: PNEU 16/9X24 12 LONAS NOVO

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 3.661,00 Valor Final:R\$ 14.644,00 Marca/Modelo: FARMBOY - POWER LUG

Item nº 4 - Objeto: PNEU 18,4/30 14 LONAS NOVO

Quantidade: 14 Preço unitário:R\$ 6.078,00 Valor Final:R\$ 85.092,00 Marca/Modelo: EMPEROR - EP19

Item nº 5 - Objeto: PNEU 12,4X24 10 LONAS NOVO

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 1.951,00 Valor Final:R\$ 15.608,00 Marca/Modelo: EMPEROR - EP15

Item nº 6 - Objeto: PNEU 8,3X20 8 LONAS AGRICOLA NOVO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 2.652,00 Valor Final:R\$ 5.304,00 Marca/Modelo: BRANSALES - GRIPKING

Item nº 7 - Objeto: PNEU 6,0X12 6 LONAS AGRICOLA NOVO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.106,00 Valor Final:R\$ 2.212,00 Marca/Modelo: PIRELLI - TM75

Item nº 8 - Objeto: PNEU 560X15 AGRICOLA

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 532,00 Valor Final:R\$ 2.128,00 Marca/Modelo: TECHNIC - T300

Item nº 9 - Objeto: PNEU 600X16 AGRICOLA

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 794,00 Valor Final:R\$ 9.528,00 Marca/Modelo: FARMBOY - F-2

Item nº 10 - Objeto: PNEU 750X16 AGRICOLA NOVO

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 821,00 Valor Final:R\$ 13.136,00 Marca/Modelo: FARMBOY - F-2

Item nº 11 - Objeto: PNEU 1300X24 12 LONAS NOVO

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 2.802,00 Valor Final:R\$ 16.812,00 Marca/Modelo: EMPEROR - EP01

Item nº 12 - Objeto: PNEU 17,5X25 18 LONAS NOVO

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 3.513,00 Valor Final:R\$ 42.156,00 Marca/Modelo: EMPEROR - EP05

Item nº 13 - Objeto: PNEU 1400X24 18 LONAS

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 4.192,00 Valor Final:R\$ 25.152,00 Marca/Modelo: EMPEROR - EP04

Item nº 14 - Objeto: PNEU 19,5X24 10 LONAS NOVO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 3.397,00 Valor Final:R\$ 6.794,00 Marca/Modelo: EMPEROR - EP12

Item nº 15 - Objeto: PNEU 20,5X25 16 LONAS NOVO

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 9.909,00 Valor Final:R\$ 39.636,00 Marca/Modelo: EMPEROR - EP06

Item nº 16 - Objeto: PNEU 12X16,5 14 LONAS NOVO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.888,00 Valor Final:R\$ 3.776,00 Marca/Modelo: GRIPMASTER - G-MPT 250WD

Valor Global (final):R\$ 310.658,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BENICIO PNEUS LTDA	Participante 2	39.535.062/0001-33	R\$ 310.658,00	R\$ 310.658,00	Diversas	Sim
PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	Participante 1	00.537.562/0001-79	R\$ 310.713,92	R\$ 310.713,92	Diversas	Sim
Paulo Roberto Feijó	Participante 5	39.903.944/0001-04	R\$ 310.713,92	R\$ 310.713,92	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	Participante 3	02.678.428/0001-13	R\$ 283.535,16	R\$ 270.000,00	Diversas	Não
Justificativa						
Decorrido o prazo sem manifestação, por não redefinir os valores conforme estabelecido em edital em seu item 5.17.3 e convocação neste chat " 3.8.Caberá ao licitante interessado em participar da licitação acompanhar as operações no sistema eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela Administração ou de sua desconexão."						
AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	Participante 4	20.063.556/0001-34	R\$ 326.086,00	R\$ 290.333,22	Diversas	Sim
Justificativa						
Nos termos da análise dos catalogos/ amostras apresentado. Conforme anexo e documento encaminhado a todos os licitantes via e-mail aqui cadastrado						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
POSTO DE MOLAS CONTORNO LTDA	Participante 6	13.364.754/0001-72	R\$ 310.713,92	R\$ 250.000,00	SPEEDMAX	Sim
Justificativa						
Da análise dos documentos apresentados, constato que a licitante POSTO DE MOLAS CONTORNO LTDA não atendeu ao edital nos LOTES 02-03 e 04, no que concerne as exigências de QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO - FINANCEIRA merecendo ser INABILITADA É que o edital, em seu ANEXO 3 - exigiu o seguinte: EXCLUSIVAMENTE PARA OS LOTES DE 01 A 04, o licitante vencedor deverá anexar na plataforma, para fins de habilitação: B)Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos						

Assinado por 4 pessoas: PATRÍCIA DE QUEIROZ MAGATTI, SILVANIA ALVES DA SILVA, RODRIGO BUENO STEFANO e VANESSA CRISTINA ARANTES BARBIZAN
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/9C5F-E84C-89BA-4302> e informe o código 9C5F-E84C-89BA-4302

2 (dois) últimos exercícios sociais; C) Comprovação da boa situação financeira, mediante declaração assinada por profissional habilitado na área contábil (§1º do art. 69, Lei 14.133/21), que a licitante atende aos seguintes índices de Liquidez Geral (ILG), Grau de Endividamento Geral (GEG), e Índice de Liquidez Corrente (ILC)...[...]

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CAMARA DE AR 1000X20 NOVA

Quantidade: 144	Preço unitário: R\$ 175,00	Valor Final: R\$ 25.200,00	Marca/Modelo: JABUTI - TR78A
-----------------	----------------------------	----------------------------	------------------------------

Item nº 2 - Objeto: CAMARA DE AR 1100X20 NOVA

Quantidade: 12	Preço unitário: R\$ 187,00	Valor Final: R\$ 2.244,00	Marca/Modelo: JABUTI - TR78A
----------------	----------------------------	---------------------------	------------------------------

Item nº 3 - Objeto: CAMARA DE AR 700 X 16 - BICO DE METAL NOVA

Quantidade: 12	Preço unitário: R\$ 186,00	Valor Final: R\$ 2.232,00	Marca/Modelo: JABUTI - TR75A
----------------	----------------------------	---------------------------	------------------------------

Item nº 4 - Objeto: CÂMARA DE AR 560X15 AGRICOLA NOVA

Quantidade: 2	Preço unitário: R\$ 74,00	Valor Final: R\$ 148,00	Marca/Modelo: JABUTI - TR13
---------------	---------------------------	-------------------------	-----------------------------

Item nº 5 - Objeto: CÂMARA DE AR 600X16 AGRICOLA NOVA

Quantidade: 4	Preço unitário: R\$ 56,00	Valor Final: R\$ 224,00	Marca/Modelo: JABUTI - TR15
---------------	---------------------------	-------------------------	-----------------------------

Item nº 6 - Objeto: CAMARA DE AR 14,9X24 NOVA

Quantidade: 2	Preço unitário: R\$ 277,00	Valor Final: R\$ 554,00	Marca/Modelo: JABUTI - TR218A
---------------	----------------------------	-------------------------	-------------------------------

Item nº 7 - Objeto: CAMARA DE AR 14,9 X 28 NOVA

Quantidade: 6	Preço unitário: R\$ 357,00	Valor Final: R\$ 2.142,00	Marca/Modelo: JABUTI - TR218A
---------------	----------------------------	---------------------------	-------------------------------

Item nº 8 - Objeto: CAMARA DE AR 16/9X24 NOVA

Quantidade: 4	Preço unitário: R\$ 615,00	Valor Final: R\$ 2.460,00	Marca/Modelo: JABUTI - TR218A
---------------	----------------------------	---------------------------	-------------------------------

Item nº 9 - Objeto: CAMARA DE AR 18,4X30 NOVA

Quantidade: 14	Preço unitário: R\$ 529,00	Valor Final: R\$ 7.406,00	Marca/Modelo: JABUTI - TR218A
----------------	----------------------------	---------------------------	-------------------------------

Item nº 10 - Objeto: CAMARA DE AR 12/4X24 NOVA

Quantidade: 8	Preço unitário: R\$ 330,00	Valor Final: R\$ 2.640,00	Marca/Modelo: JABUTI - TR218A
---------------	----------------------------	---------------------------	-------------------------------

Item nº 11 - Objeto: CAMARA DE AR 8,3X20 NOVA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 884,00 Valor Final:R\$ 1.768,00 Marca/Modelo: JABUTI - TR220A

Item nº 12 - Objeto: CAMARA DE AR 6,0X12 NOVA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 356,00 Valor Final:R\$ 712,00 Marca/Modelo: JABUTI - TR13

Item nº 13 - Objeto: CAMARA DE AR 750X16 AGRICOLA NOVA

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 133,00 Valor Final:R\$ 2.128,00 Marca/Modelo: JABUTI - TR75A

Item nº 14 - Objeto: CAMARA DE AR 17,5X25 NOVA

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 530,00 Valor Final:R\$ 6.360,00 Marca/Modelo: JABUTI - TR220A

Item nº 15 - Objeto: CAMARA DE AR 19,5X24 NOVA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 480,00 Valor Final:R\$ 960,00 Marca/Modelo: JABUTI - TR220A

Item nº 16 - Objeto: CAMARA DE AR 20,5X25 NOVA

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 582,00 Valor Final:R\$ 2.328,00 Marca/Modelo: JABUTI - TRJ1175

Item nº 17 - Objeto: CAMARA DE AR 12X16,5 NOVA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 255,00 Valor Final:R\$ 510,00 Marca/Modelo: JABUTI - TR15

Item nº 18 - Objeto: CAMARA DE AR 1300X24 NOVA

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 284,00 Valor Final:R\$ 1.704,00 Marca/Modelo: JABUTI - TR220A

Item nº 19 - Objeto: CAMARA DE AR 1400X24 NOVA

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 545,00 Valor Final:R\$ 3.270,00 Marca/Modelo: JABUTI - TR220A

Item nº 20 - Objeto: PROTETOR ARO 20 NOVO

Quantidade: 144 Preço unitário:R\$ 80,00 Valor Final:R\$ 11.520,00 Marca/Modelo: JABUTI -

Item nº 21 - Objeto: PROTETOR ARO 22 NOVO

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 113,00 Valor Final:R\$ 1.356,00 Marca/Modelo: JABUTI -

Item nº 22 - Objeto: PROTETOR ARO 560X15 AGRICOLA NOVO

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 195,00 Valor Final:R\$ 780,00 Marca/Modelo: JABUTI -

Item nº 23 - Objeto: PROTETOR ARO 600X16 AGRICOLA NOVO

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 167,00 Valor Final:R\$ 668,00 Marca/Modelo: JABUTI -

Item nº 24 - Objeto: PROTETOR ARO 750X16 AGRICOLA NOVO

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 113,00 Valor Final:R\$ 1.808,00 Marca/Modelo: JABUTI -

Item nº 25 - Objeto: PROTETOR ARO 8,3X20

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 107,00 Valor Final:R\$ 214,00 Marca/Modelo: JABUTI -

Item nº 26 - Objeto: PROTETOR ARO 6,0X12 AGRICOLA

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 151,00	Valor Final:R\$ 1.208,00	Marca/Modelo: JABUTI -
---------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 27 - Objeto: PROTETOR ARO 12/4X24 NOVO

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 249,00	Valor Final:R\$ 1.992,00	Marca/Modelo: JABUTI -
---------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 28 - Objeto: PROTETOR ARO 12X16,5 NOVO

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 299,00	Valor Final:R\$ 598,00	Marca/Modelo: JABUTI -
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 29 - Objeto: PROTETOR ARO 17,5X25 NOVO

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 293,00	Valor Final:R\$ 3.516,00	Marca/Modelo: JABUTI -
----------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 30 - Objeto: PROTETOR ARO 19,5X24 NOVO

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 166,00	Valor Final:R\$ 332,00	Marca/Modelo: JABUTI -
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 31 - Objeto: PROTETOR ARO 20,5X25 NOVO

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 331,00	Valor Final:R\$ 1.324,00	Marca/Modelo: JABUTI -
---------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 32 - Objeto: PROTETOR ARO 18/4X30 NOVO

Quantidade: 14	Preço unitário:R\$ 349,00	Valor Final:R\$ 4.886,00	Marca/Modelo: JABUTI -
----------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 33 - Objeto: PROTETOR ARO 14/9X24 NOVO

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 405,00	Valor Final:R\$ 810,00	Marca/Modelo: JABUTI -
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 34 - Objeto: PROTETOR ARO 14/9X28

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 472,00	Valor Final:R\$ 2.832,00	Marca/Modelo: JABUTI -
---------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 35 - Objeto: PROTETOR ARO 16.9X24 NOVO

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 249,00	Valor Final:R\$ 996,00	Marca/Modelo: JABUTI -
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 36 - Objeto: PROTETOR ARO 1300X24

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 405,00	Valor Final:R\$ 2.430,00	Marca/Modelo: JABUTI -
---------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 37 - Objeto: PROTETOR ARO 1400X24 NOVO

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 337,00	Valor Final:R\$ 2.022,00	Marca/Modelo: JABUTI -
---------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 38 - Objeto: BICO PNEU SEM CAMARA

Quantidade: 1.400	Preço unitário:R\$ 37,00	Valor Final:R\$ 51.800,00	Marca/Modelo: BIGBOR - BIGBOR
-------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------

Valor Global (final):R\$ 156.082,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BENICIO PNEUS LTDA	Participante 2	39.535.062/0001-33	R\$ 156.082,00	R\$ 156.082,00	Diversas	Sim
PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	Participante 1	00.537.562/0001-79	R\$ 157.353,66	R\$ 157.353,66	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Paulo Roberto Feijó	Participante 4	39.903.944/0001-04	R\$ 157.353,62	R\$ 70.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Não foi apresentada amostra, conforme solicitação, para este lote.						
AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	Participante 3	20.063.556/0001-34	R\$ 146.246,28	R\$ 115.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
decorrido o prazo sem manifestação, desclassifico licitante pelo não atendimento do solicitado						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
POSTO DE MOLAS CONTORNO LTDA	Participante 5	13.364.754/0001-72	R\$ 157.353,62	R\$ 65.000,00	VIPAL	Sim
Justificativa						
Da análise dos documentos apresentados, constato que a licitante POSTO DE MOLAS CONTORNO LTDA não atendeu ao edital nos LOTES 02-03 e 04, no que concerne as exigências de QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO - FINANCEIRA merecendo ser INABILITADADA É que o edital, em seu ANEXO 3 - exigiu o seguinte: EXCLUSIVAMENTE PARA OS LOTES DE 01 A 04, o licitante vencedor deverá anexar na plataforma, para fins de habilitação: B) Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais; C) Comprovação da boa situação financeira, mediante declaração assinada por profissional habilitado na área contábil (§1º do art. 69, Lei 14.133/21), que a licitante atende aos seguintes índices de Liquidez Geral (ILG), Grau de Endividamento Geral (GEG), e Índice de Liquidez Corrente (ILC)...						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PNEU DIANTEIRO 110/70R17 NOVO

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 376,00 Valor Final:R\$ 2.256,00 Marca/Modelo: TECHNIC - STROKER

Item nº 2 - Objeto: PNEU TRASEIRO 140/70R17 NOVO

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 360,00 Valor Final:R\$ 1.440,00 Marca/Modelo: TECHNIC - STROKER

Item nº 3 - Objeto: PNEU DIANTEIRO 90/90/21 NOVO

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 255,00 Valor Final:R\$ 1.020,00 Marca/Modelo: MAGGION - VIPER

Item nº 4 - Objeto: PNEU TRASEIRO 120/80R18 NOVO

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 319,00 Valor Final:R\$ 1.276,00 Marca/Modelo: MAGGION - VIPER

Item nº 5 - Objeto: PNEU DIANTEIRO 90/90R16 NOVO

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 303,00 Valor Final:R\$ 3.636,00 Marca/Modelo: RINALDI - PD29

Item nº 6 - Objeto: PNEU TRASEIRO 90/80R14 NOVO

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 238,00 Valor Final:R\$ 2.856,00 Marca/Modelo: KENDA - K677 THORAX

Item nº 7 - Objeto: PNEU DIANTEIRO 2.75/18 NOVO

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 167,00 Valor Final:R\$ 1.336,00 Marca/Modelo: MAGGION - PREDATOR

Item nº 8 - Objeto: PNEU TRASEIRO 90/90/18 NOVO

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 179,00 Valor Final:R\$ 1.432,00 Marca/Modelo: MAGGION - PREDATOR MR5

Item nº 9 - Objeto: PNEU DIANTEIRO 120/70/12 NOVO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 428,00 Valor Final:R\$ 856,00 Marca/Modelo: SIP - PERFORMANCE

Item nº 10 - Objeto: PNEU TRASEIRO 90/90/12 NOVO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 338,00 Valor Final:R\$ 676,00 Marca/Modelo: PIRELLI - SL26

Item nº 11 - Objeto: PNEU TRASEIRO 130/70/17 NOVO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 321,00 Valor Final:R\$ 642,00 Marca/Modelo: TECHNIC - SPORT

Valor Global (final):R\$ 17.426,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
	Participante 3	39.535.062/0001-33	R\$ 17.426,00	R\$ 17.426,00	Diversas	Sim

BENICIO PNEUS LTDA						
--------------------	--	--	--	--	--	--

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
POSTO DE MOLAS CONTORNO LTDA	Participante 5	13.364.754/0001-72	R\$ 17.451,24	R\$ 10.399,88	METZELER	Sim
Justificativa						
Não foi apresentada amostra, conforme solicitação, para este lote.						
Paulo Roberto Feijó	Participante 4	39.903.944/0001-04	R\$ 17.451,24	R\$ 10.900,00	Diversas	Sim
Justificativa						
decorrido o prazo sem manifestação, desclassifico licitante pelo não atendimento do solicitado						
MOTONAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA	Participante 1	55.088.876/0001-23	R\$ 16.696,00	R\$ 10.950,00	Diversas	Sim
Justificativa						
decorrido o prazo sem manifestação, desclassifico licitante pelo não atendimento do solicitado						
PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	Participante 2	00.537.562/0001-79	R\$ 17.451,24	R\$ 16.346,00	TECNIC	Sim
Justificativa						
decorrido o prazo sem manifestação, desclassifico licitante pelo não atendimento do solicitado						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Patrícia de Queiroz Magatti

Pregoeiro

Rodrigo Bueno Stefano

Equipe de Apoio

Silvania Alves da Silva

Equipe de Apoio

Vanessa Cristina Arantes Barbizan

Equipe de Apoio

Paula Regina Domingos Zanchetin

Equipe de Apoio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9C5F-E84C-89BA-4302

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



PATRÍCIA DE QUEIROZ MAGATTI (CPF 086.XXX.XXX-39) em 23/04/2025 14:41:05 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SILVANIA ALVES DA SILVA (CPF 263.XXX.XXX-08) em 23/04/2025 14:46:19 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



RODRIGO BUENO STEFANO (CPF 323.XXX.XXX-79) em 23/04/2025 15:36:19 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



VANESSA CRISTINA ARANTES BARBIZAN (CPF 228.XXX.XXX-06) em 24/04/2025 08:16:02
GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/9C5F-E84C-89BA-4302>